⁵² Hubart z Autel se dostával do kontaktu s Ludvíkem Orleánským, když sjednával smír ohledně města Dampvillers a zejména sňatek Elišky Zhořelecké s Karlem Orleánským, jakož i zapojení se francouzských vojsk do války proti Ruprechtovi roku 1400. V březnu 1398 pak složil Ludvíkovi lenní slib za pravidelnou penzi. CIRCOURT, A., WERVEKE, N.: *Documents luxembourgeois à Paris*, č. 24, 45, 64.

⁵³ Dne 24. srpna 1402 francouzský král dovolil Ludvíkovi vybrat v jeho panstvích mimořádnou berni v souvislosti se získáním Lucemburska, a sice až do výše 60.000 franků. CIRCOURT, A., WERVEKE, N.: *Documents luxembourgeois à Paris*, s. 84.

však jedná o prohlášení věřitele o přijetí zástavy. Úvod listiny hovoří o Joštově přání, aby se v dobách válek a neshod ve Svaté říši Lucemburska, které nemůže ochraňovat, ujala osoba spřízněná s českým královským rodem. Ludvík Orleánský byl totiž stejně jako Filip Smělý synem královny Jitky-Bony, dcery Jana Lucemburského.

Ludvík poté prohlásil, že na něho a jeho dědice bylo převedeno Lucemburské vévodství, hrabství Chiny a alsaské fojtství s veškerým příslušenstvím do držby, a sice jako zástava od českého krále: „*Primo quidem tradidit et transtulit nobis nostrisque heredibus et successoribus predictos ducatum et patriam eius luccenburgensem et comitatum de Chyny, lantfogliam sive advocaciam de Alsacia cum suis appendenciis et pertinenciis quibuscumque (...) que tam in teutonica quam gallica lingua habuit et tenuit, habet et tenet, habere et tenere debet, impignorata a serenissimo principe consanguineo nostro carissimo, domino rege Boemie, pertinencia et spectancia ducatus et patrie luccenburgensi predictis, pro predictis ducatu et patriis et ceteris omnibus supradictis per nos nostrosque heredes et successores potenter, integraliter et plenarie gaudendis, tenendis et possidendis.*“

Markrabě Jošt na Ludvíka rovněž převedl veškeré své pohledávky k převáděným zemím, které držel nebo držet mohl od českého krále nebo od jiných, v celkové hodnotě 132.000 dukátů/zlatých (dle jiných zdrojů však v hodnotě 100.000 zl.): „*Preterea una cum hiis prefatus consanguineus noster marchio Moravie tradidit et transtulit nobis nostrisque heredibus et successoribus quibuscumque omnes obligationes et vadia seu wageria sibi debita cum omnibus hiis que sibi succedere, cadere, obvenire quomodocumque poterunt et debebunt, ac factis et iuribus impresiarum (sic) que habet et habere potest in predictis ducatu et patriis suis luccenburgensibus, et generaliter omnia et singula contenta, scripta et declarata in litteris patentibus prefati domini regis Boemie, consanguinei nostri, quas ab ipso super et pro dominio ducatus et patriarum predictarum habet ab eo, modo et forma in omnibus et per omnia quibus in ipsis litteris est contentum, ac quemadmodum ipse consanguineus noster marchio Moravie ipsa habuit, tenuit et possedit, ac habere, tenere et possidere potuit et debuit virtute litterarum ipsarum temporibus retroactis, et hoc mediante pro summa centum et triginta duorum milium ducatorum quos ante confectionem presencium litterarum sibi tradi fecimus integraliter et persolvi, ita quod de ipsa summa centum triginta duorum milium ducatorum tenet se pro bene contento ac plenam persoluto, ac de eadem nos, nostrosque heredes et successores quitavit, liberavit et absolvit integraliter.*“, které tak vlastně byly kupní cenou za postoupení země. K původní hodnotě 64.000 zl. si Jošt patrně připočetl náklady za obranu a správu země. Tato hodnota navíc mohla vzrůst o případné Ludvíkovy náklady spojené s vyplácením zástav. Roční splátky měly činit 14.000 zl. splatných v Benátkách mezi svátky Narozením Páně a Očištění svaté Panny (Hromnice), tj. mezi 25. prosincem a 2. únorem.